АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       ВОЛОДАРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2020   №22-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период  2020 года

В  целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2020 года:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Володарский сельсовет в весенне-летний период 2020 года (далее план) согласно приложению.

2.Установить начало пожароопасного сезона в весенне-летний период 2020 года на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области с 15 апреля 2020 года.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Володарский сельсовет

                    В.А. Дурманов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Володарский сельсовет
   от 02.03.2020 №22-п
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории  муниципального образования
Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение исправного состояния пожарных гидрантов, доступности подъезда пожарной техники к пожарным гидрантам. Установка указателей направления движения и расстояний до местонахождения гидрантов.
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет
	постоянно

	2
	Проверка состояния наружного противопожарного  водоснабжения населенных пунктов и внутреннего противопожарного водопровода
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет
	апрель-май
август-сентябрь

	3
	Обеспечение населенных пунктов и объектов первичными средствами пожаротушения
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет
Руководители организаций (по согласованию)
	постоянно

	4
	Создание (актуализация) патрульных групп из числа представителей органов местного самоуправления, членов добровольной пожарной охраны, членов казачьих обществ, народных дружин, старост и других организаций для патрулирования территорий населенных пунктов и мест массового отдыха граждан с предоставлением информации о создании  (актуализации) в администрацию Первомайского района
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет

	До 15.04.2020; постоянно

	5
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов отдыха, подверженных угрозе лесных (степных) пожаров, а также в границах лесного фонда.
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет

	По мере схода снежного покрова

	6
	Проведение месячника пожарной  безопасности
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет
	с 26.04.2020
по 25.05.2020

	7
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет
	до 20.04.2020

	8
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах (проведение разъяснительной работы на сходах граж- дан, путем подворных обходов, организация размещения материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям при пожарах, в средствах массовой информации, а также в сети Интернет)
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет, администрация  муниципального образования Володарский
	постоянно

	9
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам создания и развития пожарного добровольчества на территории Володарского сельсовета
	Глава муниципального образования Володарский  сельсовет, администрация  муниципального образования Володарский

	постоянно

	10
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных  организаций.

	Администрация  муниципального образования Володарский
	весь период

	11
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с уборкой порубочных остатков)
	Администрация муниципального образования Володарский сельсовет

Организации, расположенные на территории МО (по согласованию)
	весь период